



משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי
לשכת השר

כט' באייר, התשפ"ד
06 ביוני, 2024, ירושלים

שר האוצר
בצלאל סמוטריץ

לכבוד,
ראש הממשלה
חה"כ בנימין נתניהו

**הנדון: כינוס דחוף של הקבינט החברתי כלכלי
בפרט בנושא יישובי הצפון שלא פונו בהתאם להחלטת ממשלה 975**

החל מפרוץ מלחמת חרבות ברזל נערכו מספר דיונים מצומצם בלבד בוועדת השרים לענייני חברה וכלכלה (הקבינט החברתי כלכלי). הקבינט החברתי כלכלי - האמון הלכה למעשה על מדיניות הממשלה בנושאים אזרחיים, בין היתר אלו הנוגעים ללחימה ולהשפעותיה האזרחיות - הפך זה-פקטו לפורום בלתי רלוונטי, כאשר ההחלטות השונות מתקבלות ללא שנערכים דיונים מקדימים עם השרים, והללו מגיעות כהחלטות חלוטות להצבעה בממשלה.

דיוני הקבינט נועדו, בין היתר, להציף קשיים רוחביים העולים מן השטח, ולתת להם מענה ממשלתי נחוץ.

אמנם, המערכה מתנהלת כבר שמונה חודשים "והחירום הפך לשגרה", אך הקשיים לא נגמרו, חלקם רק הולכים וגדלים, חלקים גדולים בצפונה של הארץ הפכו שוממים ללא כל מענה ממשלתי, וישנו צורך דחוף לכנס דיון - לעמוד על הבעיות הרבות ההולכות ונצברות כתוצאה מהלחימה בגזרות השונות, לדון בהערכות הממשלה מהבחינה האזרחית נוכח ההסלמה ההולכת ומתרחבת, ועל הפתרונות שעל הממשלה לייצר.

מתוקף תפקידי כשר הנגב, הגליל והחוסן הלאומי, קיימתי עשרות פגישות וסיורים עם ראשי רשויות, בעלי עסקים, תושבים מקו העימות, כאלה שפנו מתוקף החלטות הממשלה וכאלה שלא פונו, וכן מנהלי קהילות, ונציגים מטעם פורומים שונים, עמם אני שומר על קשר שוטף.

חשוב להדגיש, כי רבים מתושבי קו העימות שלא פונו מתגוררים במועצות שפנו באופן חלקי (כך לדוגמא גליל עליון, מבואות חרמון, מרום גליל, מעלה יוסף ומטה אשר). העובדה שלאורך חודשים רבים תושבי מועצות פזורים ברחבי הארץ ורק חלק מהתושבים נותרו ברחבי המועצה, מקשה הן על המועצות הצריכות להתמודד עם תושביהם הפזורים במוקדים רבים, ובעיקר על התושבים שלא פונו ונפגעים פגיעה קשה בכל מרכיבי חייהם, זאת בין היתר, בשל התלות האזורית שבמרחב, כפי שאפרט בהרחבה להלן.

התושבים המתגוררים ביישובי קו העימות שלא פונו, נמצאים מתחילת הלחימה תחת מגבלות פיקוד העורף (רק לשם הדוגמא, השבוע ביקשתי לפגוש תושבים בכפר בלום, כפר סולד, שדה נחמיה, שדה אליעזר ועוד, ונמסר לי מהאבטחה שהצבא אוסר עלי כשר להגיע לאזורים אלה בשל הסכנה הקיימת בהם) – ואינם זוכים למענה הנדרש לצרכיהם הבסיסיים והדחופים. למעשה, אוכלוסייה ציונית וחלוצית זו כמעט ואינה זוכה למענה מדינתי כלשהו.

מדובר בתושבים החיים בקו האש, תחת איום בטחוני חמור (ירי טילים; כטב"מים; שריפות ועוד מרעין בישין), ואשר שגרת חייהם נפגעה באופן אנוש. כך לדוגמא:

- מערכת החינוך פועלת באופן חלקי בלבד ולמשך מספר שעות מצומצם, ישנו מחסור בכוח אדם, רבים ממקומות הלימוד ללא מיגון מתאים או ללא מיגון בכלל, ותכנית הלימודיים חלקית ביותר.



כנפי נשרים 5, ירושלים
טלפון: 03-6060702
פקס: 072-3994530
אימייל: sar-negevgalil@png.gov.il



משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי לשכת השר

- פרנסת תושבי האזור נפגעה באופן אנוש: מקומות עבודה נסגרו, עסקים קרסו, והתושבים נקלעים למצוקות כלכליות משמעותיות, ללא מענה מתאים מצד מדינת ישראל.
- שירותים בסיסיים כגון שירותי רפואה, משרדים ממשלתיים, בנקאות, דואר ומשלוחים, טכנאים, טיפול תקלות ועוד – לא זמינים או זמינים באופן חלקי ביותר לאוכלוסייה זו.
- לא זו אף זו, לאחרונה התקבלה החלטה, המיושמת בפועל בימים אלו, לקיצוץ כוח האדם בכיתות הכוננות המגיינות על היישובים, דבר הפוגע באופן משמעותי בביטחון ובתחושת הביטחון של התושבים.

לאור האמור לעיל, אבקש לקבוע בדחיפות דיון בקבינט החברתי כלכלי, על מנת לדון בצעדים מיידיים ומשמעותיים לטובת אוכלוסייה זו.

נכון ליום זה, ולמעט החלטת הממשלה שעברה בישיבת הממשלה שנערכה אתמול (05.06) במסגרתה עתיד להינתן סיוע לעסקי תיירות ביישובי קו העימות שאינם מפונים, למיטב ידיעתי, לא ניתן כל מענה מדינתי לתושבים אלו. כך לדוגמא, החלטת ממשלה 1786 "תכנית למענים בטווח המיידי והקרוב וקידום מתווה רב שנתי לשיקום ופיתוח הצפון" – כללה בתוכה רק את היישובים שנכללו בהחלטה 975, אך לא את כלל תושבי ויישובי קו העימות.

כאן המקום לציין כי בדברי ההסבר להחלטה 975 נכתב כך: "נוכח המציאות הביטחונית והאפשרות להתפתחות המערכה גם לגזרה הצפונית, לא ניתן לשמור על שלומה של האוכלוסייה או להבטיח אספקת מוצרים ושירותים בסיסיים עבורה..." קרי, עלינו כממשלה לבחון לא רק סיכונים הנוגעים לשמירה על שלמותה של האוכלוסייה, אלא עלינו לבחון בנוסף האם מתקיימים המענים בתחומיים האזרחיים, ומתן השירותים הבסיסיים (כגון – בריאות, השכלה, רווחה תעסוקה ועוד).

על רקע כלל האמור לעיל, ועל רקע ההחמרה ההולכת וגדלה במצב הבטחוני בצפון, והקושי ההולך והגדל של התושבים שלא פונו לקיים חיי שגרה בסיסיים, אני דורש לקיים דיון דחוף ומקיף בקבינט החברתי-כלכלי, על מנת לדון כיצד ניתן לשמור על זכויות היסוד של התושבים, ולייצר תכנית למתן מענים דחופים לאוכלוסייה זו הנושאת בנטל ההתיישבות, ונשארת בחזית בגבולה הצפוני של מדינת ישראל.

בברכה,

חה"כ יצחק וסרלאוף
שר הנגב, הגליל והחוסן הלאומי

העתקים:

חה"כ יואב גלנט, שר הבטחון
מנכ"ל משרד ראש הממשלה, מר יוסי שלי
מנכ"ל משרד האוצר, מר שלומי הייזר



כנפי נשרים 5, ירושלים

טלפון: 03-6060702

פקס: 072-3994530

אימייל: sar-negevgalil@png.gov.il